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حقوق

یارانه

کلان

اجرایناقصمتناسبسازی
حقوقبازنشستگان

 رئیس ســازمان برنامه و بودجه درباره همسان ســازی  حقوق 
بازنشستگان گفت: در قانون برنامه هفتم گفته شده کارمندانی 
که در گذشته بازنشسته شده اند، فاصله حقوقی آنها با کارمند 
متناظر آنها در دولت زیاد است؛ بنابراین در آن تکلیف شده که 
طی 3سال باید همسان سازی  یا متناسب سازی  با کارمند هم پایه 
بازنشسته شود و دریافتی آن به ۹۰درصد حقوق کارمند برسد.

سید حمید پور محمدی خاطرنشان کرد: این میزان اختلاف در 
برنامه هفتم توسعه اینگونه تکلیف شــده بود که ۴۰درصد در 
سال جاری انجام شود، اما در زمانی که خواستیم این کار صورت 
گیرد، بعد از صحبت هــای فراوان با نمایندگان بازنشســتگان 
مشخص شــد که تنها ۵۰هزار میلیارد تومان برای این موضوع 

تخصیص داده شده که کفاف این کار را نمی دهد. 
پورمحمدی با بیان اینکه امســال فقط 3۰درصد از برنامه قابل 
اجرا بود، ادامه داد: با نشست های فراوانی که با مجلس داشتیم، به 
این توافق رسیدیم که از همین ماه بحث متناسب سازی  را آنگونه 
که منظور قانون یعنی به میزان ۴۰درصد انجام شود و آن میزان 
کسری را به عنوان طلب بازنشســته درنظر گرفته و سال آینده 
پرداخت کنیم.  رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور افزود: درباره 
کارکنان هم براساس قوانین، پایه ضریب حقوق داریم و در بودجه 
ســال آینده برای آنهایی که حقوق کمتری دریافت می کنند تا 
۱۰۰درصد معافیت مالیاتی را افزایش دادیم تا کمی نظم و عدالت 
بیشــتری برقرار شــود؛ در عین حال آنهایی که عائله بیشتری 
دارند، هزینه بیشتر  هم دارند و براساس قانون جوانی جمعیت و 
خانواده های عائله مند، بعضا تا 3۵درصد افزایش ضریب حقوق 

دریافت خواهند کرد. 

عدمواریزیارانه
برایبرخیاقشارکمدرآمد

سخنگوی سازمان هدفمندی یارانه ها تأکید کرد: ممکن است 
تغییر از دهک های یک تا 3 به دهک هــای ۴ تا ۹ یکی از علل 

عدم واریز یارانه به حساب برخی از سرپرستان خانوار باشد.
  طیبه حســینی، ســخنگوی ســازمان هدفمندی یارانه ها در 
گفت وگو با مهر در پاســخ به این ســؤال که »به نظر می رســد 
یارانه دهک های یک تا 3به صورت کامل واریز نشــده اســت« 
ضمن تأکید بر اینکه یارانه آذر ماه به حساب سرپرستان خانوار 
دهک های مورد اشاره واریز شده است، اظهار کرد: یارانه ها همان 
زمانی که اعلام کردیم واریز شــد. اینکه برخی اظهار داشــتند 
که یارانه دریافت نکرده اند نیازمند بررســی از جهات مختلف 
است. وی افزود: ممکن اســت برای برخی پیامک واریز ارسال 
 نشده باشــد یا ممکن اســت برخی افراد تغییر دهک از یک تا

3 به ۴ تا ۹ داشته اند؛ در نتیجه هر فرد با توجه به وضعیتش باید 
مورد بررسی قرار گیرد. ســخنگوی سازمان هدفمندی یارانه ها 
خاطرنشان کرد: به طور کلی یارانه دهک های مورد اشاره پرداخت 
شده و موعد پرداخت یارانه دهک های چهارم تا نهم هم پایان ماه 

است و ان شاءالله در موعد خود پرداخت خواهد شد.

تبعاتتعطیلیهایاجباری
براقتصادایران

 افزایش شدید آلودگی هوا در شهرهای صنعتی و همزمانی 
آن با ناترازی بخش انرژی این روزها دست به دست هم داده 
تا شاهد تعطیلی های گسترده  ادارات و بخش های دولتی 
باشــیم؛ اقدامی اجباری که به طور حتم آثار زیانبار خود را 
بر اقتصاد کشور خواهد گذاشت. به گزارش ایرنا، تداوم این 
تعطیلات جز زیان برای اقتصاد ایران دســتاوردی ندارد و 
ضرورت دارد که عوامل پیدایش آن در اسرع وقت رفع شود؛ 
زیرا در برنامه هفتم پیشرفت که ملاک عمل دولت چهاردهم 
است، رشد اقتصادی ۸درصدی اقتصاد ایران به عنوان هدف 
تعریف شــده اســت که ۵.۲درصد از آن باید از محل رشد 

سرمایه و ۲.۸درصد از محل بهره وری حاصل شود.
اینکه چرا تعطیلی ها بر اقتصاد ایران تبعات زیانبار مضاعف 
دارد را باید در ســاختار اقتصاد ایران جست وجو کرد که 
سهم بخش خصوصی از آن اندک اســت و اتاق بازرگانی 
ایران ســهم بخش خصوصی از کیک اقتصادی کشور را 
حدود ۱۲درصد می داند؛ با ایــن اوصاف با هر بار تعطیلی 
ادارات و مراکز دولتی، ۸۸درصد از اقتصاد کشــور دچار 
مشــکل می شــود؛ حتی اگر بانک ها باز باشند و شاخص 
بورس نیز روند صعودی داشته باشــد. این موضوع زمانی 
هم بر سر تعطیلی پنجشنبه ها بر سر زبان ها افتاد؛ در آن 
زمان رئیس اتاق تهران گفته بود، وقتی دولت از تعطیلی 
پنجشنبه صحبت می کند این امر در وضعیت کسب وکارها 
هم تأثیر می گذارد و برای بخــش خصوصی ایجاد هزینه 

می کند.

حساب و کتاب سور و سات یلدا
اغلب مردم به خریدهای گزیده یلدایی روی آورده اند؛ یعنی اقلام اساسی را در حجم کمتر می خرند

صفحه آرا:  مهرداد هاشمیان

محمــد باغســتانی، مدیرعامــل شــرکت ســپرده گذاری مرکــزی اوراق بهــادار و تســویه 
 وجوه)ســمات( از آغــاز واریــز مرحلــه ســوم ســود ســهام عدالــت بــا مشــارکت ۱۹بانــک

 خبر داد. واریز مرحله سوم سود سهام عدالت سال مالی منتهی به ۲۹ اسفندماه ۱۴۰۱ از 
صبح روز چهارشنبه آغاز شده است و به مدت ۴۸ ساعت به طول می انجامد. 

انجمــن صنفــی صنعت تایــر اعــام کرد قیمــت انــواع محصــولات تایــر، تایرهای 
ســواری و وانتی رادیال بلــت ســیمی ۲۵درصد، تایرهای بایاس)ســواری( شــامل 
تایرهای وانتی، راهسازی، صنعتی و کشاورزی ۲۰درصد و تایرهای TBR  ۴۵درصد 

افزایش یافت.
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درصد

مریمموسیپورگزارش
روزنامه نگار

گشتی در اقتصاد جهان

بزرگ ترین خودروسازی جهان در ژاپن ایجاد می شود 
روزنامهنیکیژاپنگزارشدادغولهایخودروسازی
ژاپنی،هونداموتورونیسانموتور،برایرقابتباتسلا
وسایرسازندگانخودروهایبرقیبرسرادغاموارد
مذاکرهخواهندشد.ایندوشرکتبهدنبالفعالیتدر
شرکتهلدینگواحدیهستندوبهزودییادداشت

تفاهمیبراینهادجدیدامضاخواهندکرد.

محسنذبیحی،معاونهماهنگیتوزیع
شــرکتمدیریتتولید،انتقالوتوزیع
نیرویبرق)توانیر(گفت:برنامهمدیریتبار
صنایعباتوجهبهمحدودیتتأمینسوخت

نیروگاههاابلاغواجراشدهاست.

کلیاتســندســاماندهیرمزارزهادر
کمیسیونعالیتنظیممقرراتفضایمجازی
تصویبشد.همچنینمقررشدکهجزئیات
اینسندوپیشنهادهایاعضایکمیسیوندر
جلساتآتیکمیسیونعالیتنظیممقررات

فضایمجازیکشوربررسیشود.

محسنپاکنژاد،وزیرنفتدربارهشایعاتیکه
درموردمشکلفروشنفتدرفضایمجازی
وجودداردگفت:اینکاربخشیازعملیات
روانیدشمناناست.مادرفروشنفتهیچ
مشکلینداریموتدابیریاندیشیدهشدهکه

بعدانیزچارهسازخواهدبود.

عباسعلیآبادی،وزیرنیروبابیاناینکه
تعدادیازنیروگاههابهدلیلمحدودیت
سوختازمدارخارجشــدهانداولویت
کشورراتأمینســوختبخشخانگی

دانست.

محمدرضافرزین،رئیسکلبانکمرکزی
بااطمینانازذخایرارزیکشــورگفت:
بعدازپایانتعطیلات،عرضهارزدربازار

افزایشمییابد.

مجوز ورود خودروهای نو به مناطق آزاد ابلاغ شد 
دبیرخانهشورایعالیمناطقآزادوویژهاقتصادیبا
صدوراطلاعیهایازمصوبهاصلاحتصویبنامههیأت
وزیراندرخصوصوارداتخودروهاینو)ســواریو
ون(درچارچوبقوانینومقرراتمناطقآزادکشور
خبرداد.براساساینتصویبنامه،ورودخودروهای

نو)سواریوون(بهمناطقآزادبلامانعخواهدبود.

قیمتنفتدرمعاملاتروزچهارشنبهبازار
آسیاکهسرمایهگذاراندرآستانهاعلام
تصمیمسیاستپولیفدرالرزروآمریکا
محتاطبودند،دربازهمحدودیمعاملهشد
وتغییرچندانینیافت.نفتبرنت۷۳دلار

و۳۱سنتدرازایهربشکهمعاملهشد.

صادراتژاپندرمــاهنوامبربرایدومین
ماهمتوالیافزایشیافتکهنشاندهنده
تقاضایقویجهانیاست.مجموعصادرات
درماهنوامبرنسبتبهمدتمشابهسال

قبل۳.۸درصدافزایشیافت.

شرکتهایکلیدیدراروپایمرکزیدر
حالفشارآوردنبرایتوافقیهستند
کهاجازهمیدهدترانزیتگازروسیهاز
مسیراوکرایندرسالآیندهادامهیابد.

ســازمانناظربرحریمخصوصیدادهدر
اتحادیهاروپاشــرکتمتارابرسررخنه
امنیتیفیسبوککهاطلاعات۲۹میلیون
کاربررابهخطرانداخــت،۲۵۱میلیون

یورو)۲۶۳.۵میلیوندلار(جریمهکرد.

براساسیکگزارشمنتشرشدهدررسانههای
آمریکایی،خطرخاموشیدربیشترمناطق
آمریکایشمالیظرفیکدههآیندهبهدلیل
افزایشتقاضابرایبرقوتعطیلینیروگاههای

سوختفسیلیافزایشخواهدیافت.

اوپکپلاسازافزایشمجــددتولیدنفت
آمریکاپسازبازگشتدونالدترامپبهکاخ
سفیدبیمناکاست،زیراعرضهبیشترنفت
آمریکاباعثکاهشبیشــترسهمبازاراین
گروهمیشودواقداماتشرابرایتقویتقیمت

کماثرمیکند.

از سال گذشــته به  دنبال افزایش قیمت 
گوشت قرمز در کشــور، واردات گوشت 
گرم و توزیع آن در دستور کار قرار گرفت.  
بر این اساس در فروشــگاه های زنجیره ای، گوشت گرم 
وارداتی با قیمت حدود 3۰۰هزار تومان توزیع می شــد؛ 
درحالی که در قصابی ها گوشت با قیمت بالای 7۰۰هزار 

تومان فروش می رفت.
چندی پیش وزیر جهاد کشاورزی اعلام کرد که واردات 
گوشت کاهش پیدا کرده است.  این روزها مردم گوشت 
تنظیم بازاری نمی توانند بخرنــد و دبیر انجمن صنعت 
گوشت و مواد پروتئینی کشــور می گوید: توزیع گوشت 

تنظیم بازاری محدود شده است.
به گزارش فارس، »گوشــت تنظیم بازاری در بازار پیدا 

نمی شود« یک خانم میانسال در فروشــگاه زنجیره ای با بیان 
این مطلب می گوید که چند وقتی اســت فروشگاه ها گوشت 
دولتی نمی آورند. دبیر انجمن صنعت گوشت و مواد پروتئینی 

کشــور گفت که »توزیع گوشت محدود شــده و روزانه 
تنها ۲۰۰ تن در کشــور توزیع می شــود«. پیش از این 
وزیر جهاد کشاورزی گفته بود که گوشت تنظیم بازاری 
آنقدر کم اســت که تنها ۲۰ دقیقه در فروشگاه ها دوام 
می آورد. خبرهایی بود که وارد کنندگان به وزارت جهاد 
کشاورزی فشار می آورند که قیمت گوشت تنظیم بازاری 
را بالا ببرد و به  گفته آنها برایشان صرفی ندارد. چند روز 
پیش هم قیمت گوشت وارداتی را به بهانه بسته بندی در 
هر کیلو ۵۰ تا ۸۰ هزارتومان گــران کردند. دبیر انجمن 
صنعت گوشت و مواد پروتئینی کشــور گفته است که 
گوشت تنظیم بازاری شامل ۱۰۰ تن گوشت گوسفندی و 
۱۰۰ تن گوشت گاوی در روز است.  مصرف روزانه گوشت 
در کشور ۲7۵۰ تن است و گوشــت تنظیم بازاری تنها 

7صدم نیاز روزانه کشور را در بر می گیرد.

شبچلهنزدیکاستواینروزهامردم
درتکاپوبرایخریداقلاممرتبطبااین

شبهســتند؛اقلامیکهقیمتآنهابا
جیببسیاریازمردمنمیخواندواین
شبرابهشــبیگرانبرایبسیاریاز
اقشــارتبدیلکردهاست؛بهطوریکه
برایبرگزارییکدورهمیسادهباید

هزینهزیادیکرد.

بهگزارشهمشــهری،اینروزهابرخی
واحدهایصنفی،روزهایبعضاشلوغتری
رانســبتبهقبلمیگذرانند؛هرچند
معتقدندکهنسبتبهسالهایقبلهنوز
استقبالازخریداقلاممرتبطباشبچله
کمتراســت،اماامیدوارندبانزدیکتر

شــدنبهطولانیترینشبسال،خرید
ازآنهانیزقدبکشد.درعینحالاغلب
مردمهمبهخریدهایگزیدهیلداییروی
آوردهاند؛یعنیفقطاقلاماساسیراآن
همدرحجمکمتــرمیخرندتادورهمی
سنتیبلندترینشبسالرابرگزارکنند.

قیمت)تومان(نام محصول
70,000انار شیراز
40,000انار ساوه
23,000هندوانه
55,000نارنگی

75,000پرتقال جنوب
60,000لیموشیرین

60,000سیب دماوند
60,000خرمالو کن

98,000موز

اناروهندوانهچند؟
چله که بی انار و هندوانه نمی شود؛ یکی 

از اصنافی که این روزها منتظر فروش بیشترند، 
میوه فروش ها  هستند. یکی از فروشندگان در مرکز شهر 

تهران دراین باره به همشهری گفت: با نزدیک شدن به شب 
چله، قیمت ها به دلیل افزایش تقاضا بعضا دچار افزایش هم 

می شوند.  وی ادامه داد: البته در این نقطه شهر باید میوه ها را با 
قیمت هایی عرضه کنید که کارگر و کارمند توان خرید آن را 
داشته باشند. با این حال مردم اکثرا میوه های اصلی مثل 

 انار، پرتقال و نارنگی و اگر توانشان 
رسید هندوانه را آن هم حساب شده 

خریداری می کنند.

تفاوتقیمتهادرنقاطمختلفشهر

اگر سری به میوه فروشی های سطح شهر بزنید، تفاوت قیمت ها 
در نقاط مختلف شهر چشمگیر است. قیمت انار با کیفیت و با 
درشــتی قابل قبول در جنوب تهران از کیلویی حدود ۵۰هزار 
تومان شروع می شود و در مرکز شهر به حدود 7۰هزار تومان 
و در مناطق بالاتر به حدود ۱۲۰تومان می رسد. این قیمت  در 
برخی مغازه های شمال شهر به ۲۰۰هزار تومان هم می رسد؛ 
البته فروشنده ها درشــتی و کیفیت بالاتر را دلیل این افزایش 
قیمت اعلام می کنند، اما به گفته اسدالله کارگر، رئیس اتحادیه 

میوه و سبزی فروشــان تهران، برخی از فروشــندگان از سود 
قانونی خود تخطی و گرانفروشی می کنند.

وی بیشــترین میزان تخطی از ســود مصــوب 3۵درصدی 
میوه فروشــان متخلف را در بازرسی ها حدود ۱۰درصد بیشتر 
عنوان کرد. کارگر بالاترین قیمت انار را در بازرسی هایی که از 
سوی اتحادیه انجام شده است، حدود ۱۸۰هزار تومان برای هر 
کیلو انار دماوند ذکر کرد و گفت: البته فروشنده فاکتور خرید 
عرضه کرد و انارها نیز بسیار درشت و از کیفیت بالایی برخوردار 
بودند. وی بالاترین قیمت هندوانه را نیز هر کیلو ۲۸هزار تومان 
در بازرســی ها اعلام کرد و گفت: قیمت خریــد واحد صنفی 

۲3هزار تومان بوده است.

آجیلیلداچند؟

یکی دیگر از مهم ترین اقلامی که برای شــب 
یلدا به فروش می رسد و بازار آن گرم می شود، 
تخمه و آجیل شــب یلداســت. در روزهای 
باقیمانده به شب یلدا، بازار آجیل آنچنان که 
مورد انتظار است در مناطق جنوبی شهر گرم 

نشده است. فروشندگان می گویند که خریدها 
بسیار گزیده در حال انجام است؛ چرا که قیمت 
آجیل باکیفیت در شمال و جنوب شهر تفاوت 
چندانی با هم ندارد و ایــن قیمت ها چندان با 

جیب کارگر و کارمند نمی خواند.
همچنیــن آنها می گوینــد: مــردم خرید از 
دستفروش ها را ترجیح می دهند؛ چرا که بعضا 
آجیل آنها با قیمت کمتری عرضه می شود که 

البته بعضا کیفیت مناســبی هم ندارند. تخمه 
سیاه ازجمله پرطرفدارترین اقلام مورد خرید 
مردم در این مناطق اســت. آجیل مخلوط و 
آجیل شب یلدا نیز ازجمله اقلامی است که در 
این مناطق بیشتر خریداری می شود. غلامرضا 
خدامی، رئیس اتحادیه صنف فروشــندگان 
آجیل و خشــکبار قیمت آجیل ممتاز شــب 
یلدا بدون نخودچی و بــادام زمینی را حداکثر 

7۰۰هزار تومان اعلام کرده اســت. به گفته او، 
مردم بیشــتر در ۲روز باقیمانده به شب چله 
اقدام به خرید آجیل می کنند. با این حال اوضاع 
در شمال شهر تهران متفاوت به نظر می رسد؛ 
واحدهای صنفی فروشــنده آجیل و خشکبار 
شلوغ تر از روزهای قبل به نظر می رسند و مردم 
در حال خرید اقلام مرتبط با شب چله هستند.

قیمت)تومان(نام محصول
770,000آجیل شب یلدا مخلوط

560,000آجیل شب یلدا مخلوط )با نخودچی و آجیل کمتر(
950,000آجیل 4مغز
860,000آجیل شور

950,000آجیل تمام مغز شیرین 
150,000تخمه کدو 

170,000تخمه آفتابگردان نمکی
240,000آجیل میوه مخلوط ) میوه خرد(

280,000باسلوق

ازکجاارزانبخریم؟قیمت هر کیلو از انواع تخمه و آجیلقیمت هر کیلو میوه در مرکز شهر تهران
امامطابقهرسال،امسالهممیادین

میوهوترهبارشهرداریتهراناقدامبهعرضه
میوهوآجیلشبیلداباقیمتارزانترکرده
است.دربازارومیادینهندوانه۱۴هزارتومان،
انار۳۷هزارتومان،خرمالو۴۰هزارتومان،ازگیل
۳۸هزارتومان،آجیلشیرین۴۰۷هزارتومان،
آجیلشور۴۲۲هزارتومانوآجیلممتاز

۴مغز۷۳۵هزارتومانبهازایهر
کیلوگرمقیمتگذاریشده

است.
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